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Referat fra kontaktgruppe: Buddhistforbundet og Den norske kirke (Dnk) 
13.02.2024 
 

Til stede: Egil Lothe, Ani Könchog Lhamo, Pam Hellan, Fredrik Liland, Notto 
Thelle, Anne Hege Grung, Amalie Storesund Olsen og Marit Fiske Fjalestad 

Forfall: Manirathana Thero, Lama Changchub Tsering, og Eldrid Brekke 

Tid: 17:30-19:30 

Sted: Majorstuen kirke, Kirkeveien 84 

1. Meditasjon ledet av Notto Thelle. 
2. Filmprosjekt: Ani er med i et dokumentarprosjekt som skal handle om 

buddhisme for folk flest. Store deler av samtalen ble filmet på møtet. 
3. Besøk av Leo Lefebure. Anne Hege og Det teologiske fakultet får besøk 

av Leo Lefebure (amerikansk teolog som blant annet har forsket på 
kristen-buddhistisk dialog) i mai. Anne Hege foreslo at Kontaktgruppen 
og Lefebure burde møtes når han kommer. Vi holder av 14.mai som 
møtedato, men har ikke bestemt aktivitet for møtet («vanlig» dialogmøte, 
seminar, innlegg med responser, middag, osv.). Anne Hege følger opp.  

4. Samtale om tro. Temaet for møtet kom etter en idémyldring for mulige 
temaer.  
 
Hvordan ser kristne på tro? Kristen tro er et stort univers. Det kan være 
erfaringer, noe emosjonelt og noe praktisk. Kjernen i kristen tro er 
relasjoner, fortellinger, tilgivelse og kjærlighet. Fortellingene i bibelen ble 
fortalt i konkrete sammenhenger. Disse fortellingene har skapt nye 
fortellinger, som igjen har skapt nye fortellinger. Det betyr at meningen 
med disse fortellingene er mangetydige. Man skal ta bibelen alvorlig, men 
ikke bokstavelig. Jesus kom ikke med en ferdigtenkt dogmatikk. 
Teologien ble utviklet etter hvert. Det kan stå i motsetning til buddhismen, 
hvor troen ofte begynner i innsikt. Noen kan tenke at kristendommen er 
skjematisk og streng: Gud er autoriteten og har mange krav til hva man 
må gjøre for å være et godt menneske. For å få sin belønning i himmelen 
må man bare gjøre gode ting, arbeide hardt og avstå fra mye. Noen i 
gruppen fortalte at da de studerte teologi åpnet det seg et slags rom hvor 
det gikk an å forhandle med tekst, tradisjon og Gud gjennom kunnskap, 
bøker og studier. Medlemmet beskrev denne erfaringen som å være et 
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«aktivt subjekt» som ikke var underlagt andre, og stod i motsetning til det 
strenge og autoritære. 
Gud er også kjærlighet, barmhjertig og tilgivende. Guds barmhjertighet 
kan ikke settes inn i et skjema. Det eneste meningsfulle i livet er å være til 
for andre. Kristne har mange måter å tro på, noe som kan gjøre det 
vanskelig å sette tro i et bestemt system.  
 
Hvordan ser buddhister på tro? Tro i buddhismen kan ses som hengivelse 
til Buddhas barmhjertighet. Buddha er en man tilber og kan henvende seg 
til. I troen ligger det en grunnleggende tillitsrelasjon til mesteren. Man kan 
ikke være buddhist uten å tro, men det finnes mange måter å tro på. Det 
finnes derfor forskjellige «buddhismer». I buddhismen finnes det alltid en 
mulighet for, og et håp om, oppvåkning. Det ligger alltid en forventing om 
sinnets forvandling. Buddha sa: «Ikke tro meg, kom å se selv». Det skilles 
mellom tro og praksis. Man skal gjøre gode gjerninger fordi alt har 
konsekvens og betydning. Men, man skal ikke gjøre ting bare for å oppnå 
forvandling, man må praktisere og føle det for at visdom skal oppnås. Tro 
er ikke enten eller, det er en læringsprosess og man må kontinuerlig jobbe 
med det.  
 
Døden var også et samtaletema. Ingen vet egentlig hva som skjer etter 
døden. Man kommer (forhåpentligvis) dit man selv tror at man kommer. 
Det som likevel skiller tradisjonene når det kommer til døden og et 
eventuelt etterliv er at kristne tror på himmel og helvete, mens buddhister 
tror på gjenfødelse. Det som er felles for begge tradisjoner er at tro 
handler om tillitt og relasjoner. Den relasjonelle troen er viktig da den 
viser betydningen av empati og kjærlighet. Et eksempel er å leve sammen 
med andre mennesker og dyr.   
 

5. Dato for neste møte er 4.juni fra kl 18:00-20:00 i Karma Tashi Ling. 

Med vennlig hilsen, 

Marit Fiske Fjalestad 
Rådgiver 
Kirkelig Dialogsenter Oslo 
 


